РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   21 ноября   2016 г.                                   №  1789
О  проведении смотра-конкурса

на лучшее новогоднее оформление

и праздничное обслуживание

 организациями торговли,  общественного

питания и бытового обслуживания

населения города Нижнеудинска

            В целях повышения культуры обслуживания и качества услуг предприятий потребительского рынка   в предпраздничные  Новогодние и Рождественские дни,  организации своевременного праздничного оформления предприятий потребительского рынка Нижнеудинского муниципального образования, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса  (Приложение №1).

         2.Утвердить положение о порядке проведения смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание организациями торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения города Нижнеудинска (Приложение № 2).
3.Утвердить смету расходов на проведение  смотра-конкурса  (Приложение № 3).

4. Отделу  потребительского рынка товаров и услуг   администрации Нижнеудинского муниципального образования (Кокотливой Н.А.) провести городской смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание организациями торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения города Нижнеудинска с 12 по 23 декабря 2016 года  и провести организационные мероприятия по привлечению предприятий сферы потребительского рынка    к  участию в смотре-конкурсе.

5.Финансовому отделу (Кулакова В.В.) произвести выделение денежных средств, в сумме 20000 (двадцать тысяч  рублей),   связанных с проведением мероприятия. Источником финансирования определить  средства  муниципальной программы «Развитие потребительского рынка      и сферы услуг Нижнеудинского муниципального образования на 2012 – 2016 годы» от  23.09.2011года № 849 (в редакции постановления от 26 сентября 2014г № 917) .

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации  Нижнеудинского муниципального образования (Кокотлива Н.А.).

           7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru. и опубликовать в газете «Нижнеудинский вестник» информацию о проведении смотра-конкурса  и о порядке принятия в нем участия.
Глава Нижнеудинского

муниципального образования                                                              А.В. Путов

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                         к постановлению администрации

                                                                          Нижнеудинского муниципального

                                                                          образования

                                                                           от 21.11.2016г № 1789
Состав комиссии по подведению итогов

смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание организациями торговли,  общественного питания и бытового обслуживания населения города Нижнеудинска

Председатель комиссии – Шумицкий М.Н, заместитель главы Нижнеудинского муниципального образования;

Члены комиссии:

Кокотлива  Н.А., начальник отдела потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования;

Козьякова О.С., ведущий специалист отдела потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования;
Стромов В.И., ведущий специалист отдела культуры администрации Нижнеудинского муниципального образования;
                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                         к постановлению администрации

                                                                          Нижнеудинского муниципального

                                                                          образования

                                                                             от 21.11.2016г № 1789
П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание организациями торговли,  общественного питания и бытового обслуживания населения города Нижнеудинска.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение об организации и проведении конкурса на лучшее праздничное оформление среди предприятий, осуществляющих свою деятельность в сфере потребительского рынка на территории Нижнеудинского муниципального образования, к Новому 2017 году (далее - Положение) определяет порядок подготовки и проведения, критерии определения победителей конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность в сфере потребительского рынка на территории Нижнеудинского муниципального образования, к Новому 2017 году, проводится в рамках реализации муниципальной программы «Развитие потребительского рынка  и сферы услуг Нижнеудинского муниципального образования на 2012 – 2016 годы».

1.2. Цель Конкурса - создание праздничной атмосферы для жителей и гостей Нижнеудинского муниципального образования в дни новогодних и рождественских праздников, стимулирование предприятий потребительского рынка к новогоднему художественному оформлению зданий, строений, помещений, сооружений и прилегающих к ним территорий.

1.3. В Конкурсе принимают участие предприятия, осуществляющие свою деятельность в сфере потребительского рынка на территории Нижнеудинского муниципального образования (далее - предприятия потребительского рынка).

1.4. Классификация предприятий потребительского рынка по группам участников:

       а) предприятия розничной торговли:

 -   магазины;
  - предприятия мелкорозничной торговой сети;
  -  торговые центры, ТК;
б) предприятия общественного питания;

в) предприятия бытового обслуживания.
2. КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ

2.1. Проведение Конкурса, подведение итогов и награждение участников Конкурса возлагается на конкурсную комиссию.

2.2. В своей деятельности комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Нижнеудинского муниципального образования, настоящим Положением.
2.3. Работа конкурсной комиссии осуществляется по оценочным листам.
2.4. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.
3. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

3.1. Конкурс проводится среди предприятий потребительского рынка (далее - участники Конкурса).

3.2. Лица, желающие принять участие в Конкурсе, в срок до 23 декабря 2016 года заявляют о своем участии организатору Конкурса – отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования, расположенному по адресу: город Нижнеудинск, ул. Ленина, 40, (контактный телефон: 4-14-15).
4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Оценка уровня оформления  производится конкурсной комиссией непосредственно в предприятии потребительского рынка. Конкурсная комиссия  проводит  обследование предприятий согласно поступившим заявкам путем посещения мест,  осуществления деятельности каждого выбранного участника конкурса до 23.12.2016 г.
4.2. Конкурсная комиссия оценивает участников Конкурса по критериям, установленным настоящим Положением путем арифметического сложения набранных участником баллов с использованием 5-ти бальной системы.
4.3.  Конкурс проводится по номинациям:
1). «Лучшее новогоднее оформление форменной одежды персонала»;
2). «Лучшее новогоднее оформление прилегающей территории»;
3). «Самая оригинальная елка».
Конкурсной комиссией могут быть установлены дополнительные номинации.
4.3. Итоги Конкурса оформляются протоколом.

4.4. По итогам конкурса определяются три победителя по группам участников, занявшие 1, 2, 3 место (соответственно) по количеству баллов в каждой номинации, набравшие наибольшее количество баллов на момент окончания Конкурса. В случае равенства количества баллов у нескольких участников Конкурса победители определяются путем проведения открытого голосования всех членов конкурсной комиссии.
5. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

5.1. Прием заявок на участие в Конкурсе осуществляется в срок до 23 декабря 2016 года.
5.2. Осмотр участников Конкурса осуществляется конкурсной комиссией с 19 декабря 2016 года.
5.3. Подведение итогов Конкурса осуществляется конкурсной комиссией до 14 января 2017 года.

6. КРИТЕРИИ ОЦЕНОК

6.1. Конкурсная комиссия определяет победителей Конкурса по следующим критериям, приведенным в таблице, и оценивает по пятибалльной системе:

	N
	Критерии
	Количество баллов

	1.
	Внешний вид предприятия и торгового зала:

а) наличие сюжета и оригинальность в оформлении фасадов зданий и прилегающих к ним территорий; оконных витрин; торгового зала и помещений;

б) целостность композиции и художественная выразительность новогоднего оформления;

в) наличие ледяных фигур, сказочных новогодних объемных персонажей, выполненных разными технологиями;

г) использование современных декоративных световых систем в праздничном оформлении: световая сетка, гирлянды, шнуры, специальный дождь, электронные салюты;

д) наличие праздничных новогодних поздравлений на фасадах зданий, оконных витринах, в торговых залах и помещениях;

е) установка искусственных или живых елей, использование гирлянд из ветвей живых елей; украшение крон деревьев на прилегающей территории

	2.
	Внутреннее оформление:

а) наличие фирменной специальной одежды для работников и новогодних аксессуаров;

б) использование новогодней и рождественской символики в оформлении ценников, меню, прейскурантов;

в) наличие новогодних упаковок для оформления подарков (наборов)

	3.
	Благотворительные акции, новогодние распродажи, выставки-продажи, дегустации, лотереи, организация оригинальных форм работы

	4.
	Оказание дополнительных услуг (доставка товаров на дом, проведение акций, выезд на дом к потребителям)

	5.
	Дополнительные критерии:

а) наличие положительных отзывов в книге отзывов и предложений;

б) наличие благодарственных писем, дипломов

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Победители Конкурса по группам участников награждаются  благодарственными письмами главы  Нижнеудинского муниципального образования за 1, 2, 3 место и  подарками, приобретенными за счет средств муниципальной программы «Развитие потребительского рынка      и сферы услуг Нижнеудинского муниципального образования на 2012 – 2016 годы».
7.2. Участники Конкурса награждаются благодарственными письмами .

7.3. Награждение победителей Конкурса состоится 14 января 2017г. в  администрации Нижнеудинского муниципального образования.

7.4. Информация о результатах Конкурса публикуется в средствах массовой информации.
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                         к постановлению администрации

                                                                          Нижнеудинского муниципального

                                                                         образования

                                                                              от 21.11.2016г № 1789
СМЕТА

 финансирование  расходов по проведению смотра-конкурса  на лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание организациями торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения города Нижнеудинска  из средств муниципальной  программы «Развитие потребительского рынка   и сферы услуг  Нижнеудинского муниципального образования на 2012 – 2016 годы»

	№ п/п
	Наименование расходов
	Количество участников
	Сумма в рублях

	1
	2
	3
	4

	2
	Призы: подарки и сувениры
	Согласно поданных заявок
	20000

	Итого:

	20000